



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LE34 GRUPPEN LANDINSPEKTØRAKTIESELSKAB

ENERGIVEJ 34, 2750 BALLERUP

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. april 2016

Henrik Lennartz-Johansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LE34 Gruppen Landinspektøraktieselskab Energivej 34 2750 Ballerup Hjemmeside: www.le34.dk E-mail: stn@le34.dk CVR-nr.: 27 75 85 92 Stiftet: 13. maj 2004 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Bang Jakobsen, formand Søren Boysen Henrik Lennartz-Johansen Jens Terp Bernberg Madsen Lars Vognsen Christensen Dorte Ellegaard Anders Nygaard Møller Steen Nielsen
Direktion	Steen Nielsen Lars Vognsen Christensen Jens Terp Bernberg Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn, Hovedvejen 107 2600 Glostrup
Advokat	Bech Bruun Langelinie Alle 35 2100 København Ø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 1. april 2016.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

LE34 Gruppen Landinspektøraktieselskab driver landinspektørvirksomhed i henhold til Lov om Landinspektørvirksomhed og ejer herudover aktier i datterselskabet Geoteam A/S og det associerede selskab Landinspektørfirmaet LE34 A/S..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets koncernresultat efter skat på 7,7 mio. kr. anses for tilfredsstillende og på niveau med forventningerne til regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer, at det generelle aktivitetsniveau inden for bygge- og ejendomssektoren i 2016 som minimum vil være på 2015-niveau. På denne baggrund er forventningerne til resultatet for 2016 en mindre stigning i det primære driftsresultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING		6.672.032	6.962
Vareforbrug og andre produktive udgifter.....		-24.000	-24
Andre driftsindtægter.....		43.167	0
BRUTTORESULTAT		6.691.199	6.938
Personaleudgifter.....	1	-8.155.596	-8.416
Andre eksterne omkostninger.....		-1.122.777	-973
Andre driftsudgifter.....		0	-30
Af- og nedskrivninger.....		-153.736	-188
DRIFTSRESULTAT		-2.740.910	-2.669
Indtægter af kapitalandele.....		9.664.278	8.170
Indtægter af værdipapirer.....		0	8.229
Finansielle indtægter.....		237.646	371
Finansielle omkostninger.....		-128.791	-351
RESULTAT FØR SKAT		7.032.223	13.750
Skat af årets resultat.....	2	618.279	637
ÅRETS RESULTAT		7.650.502	14.387
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.093.150	0
Ekstraordinært udbytte.....		6.968.880	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.663.376	12.782
Anvendt af tidligere års overskud.....		-8.074.904	1.605
I ALT		7.650.502	14.387

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Biler.....		415.787	680
Materielle anlægsaktiver.....	3	415.787	680
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		7.390.530	6.732
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.833.421	19.829
Andre værdipapirer.....		1.407.331	1.729
Finansielle anlægsaktiver.....	4	29.631.282	28.290
ANLÆGSAKTIVER.....		30.047.069	28.970
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		947.380	14
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	5.812
Udskudt skatteaktiv.....		7.549	17
Andre tilgodehavender.....		181.431	211
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	183
Tilgodehavender.....		1.136.360	6.237
Likvider.....		0	-1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.136.360	6.236
AKTIVER.....		31.183.429	35.206
PASSIVER			
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		8.460.864	14.046
Overført overskud.....		1.805.543	2.632
Udbytte for regnskabsåret.....		7.093.150	0
EGENKAPITAL.....	5	27.359.557	26.678
Gæld til pengeinstitutter.....		1.757.218	1.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		79.142	486
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.330.133	6.406
Selskabsskat.....		218.874	0
Anden gæld.....		438.505	508
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.823.872	8.528
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.823.872	8.528
PASSIVER.....		31.183.429	35.206
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Løn og gager.....	7.939.605	8.183	
Pensioner.....	181.843	214	
Sociale udgifter.....	33.688	37	
Andre personaleomkostninger.....	460	-18	
	8.155.596	8.416	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-628.068	-646	
Regulering af udskudt skat.....	9.789	9	
	-618.279	-637	
Materielle anlægsaktiver			3
		Biler	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.606.060	
Afgang.....		-539.000	
Kostpris 31. december 2015.....		1.067.060	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		926.204	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-428.667	
Årets afskrivninger		153.736	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		651.273	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		415.787	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	7.848.136	11.552.092	1.728.830
Afgang.....	0	0	-321.499
Kostpris 31. december 2015.....	7.848.136	11.552.092	1.407.331
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-1.116.424	8.276.771	0
Udloddet resultat	-2.127.942	-5.872.960	0
Årets opskrivninger	2.786.760	6.877.518	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	-457.606	9.281.329	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	7.390.530	20.833.421	1.407.331

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Geoteam A/S, Ballerup.....	10.710.909	4.038.782	69 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Landinspektørfirmaet LE34 A/S, Ballerup.....	45.669.644	16.774.434	41 %
Nutidsværdi af forlods udbyttet i Landinspektørfirmaet LE34 A/S.....	2.108.867	0	%

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	10.000.000	14.046.082	2.631.853	0	26.677.935
Overførsel til/fra andre poster.		-7.248.594	7.248.594		
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.663.376	-8.074.904	7.093.150	681.622
Egenkapital 31. december 2015.....	10.000.000	8.460.864	1.805.543	7.093.150	27.359.557

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 100.000 stk. a nom. 100 kr.....	10.000.000	10.000
	10.000.000	10.000

Eventualposter mv.

6

Operationel leasing:

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig løbetid på 37 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.365 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden Geoteam A/S.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Danske Bank og Landinspektørfirmaet LE34 A/S har selskabet stillet ulimiteret kaution for 47,1% af engagementet. Herudover har selskabet givet selvskyldnerkaution i forhold til det associerede selskab Landinspektørfirmaet LE34 A/S's ejendomsaftale med Nordania Leasing A/S vedrørende ejendommen Energivej 34, 2750 Ballerup.